Администрация муниципального образования

Петровское сельское поселение муниципального образования

 Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 октября 2015 года                                                                                                  № 241
О внесении изменений в Постановление

администрации муниципального образования

Петровское сельское поселение № 271 от 19.12.2014 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оформление согласия на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма»

 Рассмотрев Протест Приозерской городской прокуратуры от 24.09.2015  АГ 346496 на Постановление администрации муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 19.12.2014 г. № 271 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оформление согласия на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма», руководствуясь  ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ФЗ № 210 от 27.07.2010 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,ФЗ № 273 «О противодействии коррупции», ФЗ № 172 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов» и на основании Устава муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Исключить абзац 6 п.2.6.1 Постановления  администрации муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 19.12.2014 г. № 271 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оформление согласия на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма».
2.Дополнить п.2.6.1 абзацем  следующего содержания «-справка по форме № 9 на всех зарегистрированных и снятых с регистрации граждан с момента выдачи ордера, заключения договора социального найма (с 1 января 2015 года предоставляется заявителем, если указанные сведения находятся в распоряжении организаций, не подведомственных органам местного самоуправления).
3.П.2.7 дополнить  абзацами  следующего содержания:

  «- краткая характеристика жилого помещения  справка по форме № 7»;

 «- справка по форме № 9 на всех зарегистрированных и снятых с регистрации граждан с момента выдачи ордера, заключения договора социального найма (действует с 1 января 2015 года, если указанные сведения находятся в распоряжении подведомственных органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальных услуг)».
4.В п.6.10  число «15» заменить «7».
5. В п.6.12 число «15» заменить «7».

6.  П.6.2 дополнить п.п. 1-6 следующего содержания: «Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:
1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений».
7. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования в СМИ и на официальном сайте муниципального образования Петровское сельское поселение  petrovckoe.ru.

8.   Направить в установленный законом срок копию настоящего постановления в контрольно-правовое управление для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации                                                                                         В.А.Блюм

Исп. Белик Е.Н.
Тел.: (8-813-79) 66-190

Разослано: дело-1,прокуратура-1